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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK
Nr. AphYy |« Prot. Durrés, mé ¢ .4 2025
‘ VENDIM

Nr.3S ,date O% OU 2025
PER

“MIRATIMIN PARAPRAK TE FINANCIMIT T§ CMIMEVE PER START-UP-in
STUDENTOR TE ORGANIZUAR NGA FAKULTETI I TEKNOLOGJISE SE
INFORMACIONIT DHE FAKULTETIT TE BIZNESIT, NE UNIVERSITETIN
“ALEKSANDER MOISIU” DURRES”

N& mbeshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”; né Statutin dhe né Rregulloren e
UAMD-sg, si dhe né shkresén me Nr. 868 prot., dat€ 12.03.2025 dhe shkresé Nr. 868/1 prot.,

dat¢ 25.03.2025 t& Drejtuesit té Njésisé Kryesore t& Fakultetit té Teknologjisé sé&
Informacionit, né mbledhjen e datés 04.04.2025, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Miratimin paraprak t& financimit t& cmimeve pér Start-up-it studentor t& organizuar nga
Fakulteti i Teknologjisé s& Informacionit dhe Fakultetit t& Bznesit, né Universitetin
“Aleksandér Moisiu” Durrés, sipas materialit bashké&lidhur, dhe pérkatésisht:

» Cmimi i paré — “Startupi i s¢ Ardhmes” me vlers 40.000 leké;
# Cmimi i dyt€ — “Inovacioni i Vitit” me vler& 30.000 leké;
» Cmimi i treté — “Impakti social” me vlerg 20.000 leké.

2. Ky vendim i pércillet pér miratim pérfundimtar Bordit t& Administrimit.

KRYETAR

dresa: Lagja Nrd, Re ~Taulantia™, Durrds, Tel: +355 32 39161, www.uamd.edu.al,



